
für Müller-Maßhemden Bestellschein umseitig

Telefon

0 92 81/75 67-0

Telefax

0 92 81/75 67-50

Bestellschein für individuelle Hemdblusen
An:

Müller Maßhemden Manufaktur

Schneebergstraße 1-3

Postfach 32 70

D-95004 Hof

Auftraggeber:

Kunden-Nummer:

Wählen Sie bitte anhand der Tabellen mit den angegebenen Blusenfertigmaßen Ihre Blusengröße sowie die von Ihnen gewünschte Schnittform
”Klassischer Hemdblusenschnitt” (I-Bluse) oder die ”figurnäher, schmaler geschnittene Hemdbluse” (H-Bluse).

Sollten Sie bei folgenden Maßen von der Tabelle abweichende Fertigmaßwünsche haben, so tragen Sie hier bitte Ihre individuellen Änderungen ein.

Maße unverändert wie bei meiner letzten Bestellung.

Maßtabelle Blusenfertigmaße: Klassischer Hemdblusenschnitt = ”I-Bluse”

Blusengröße Kragenweite Rückenbreite
(Sattelnaht)

Ärmellänge Oberweite Taillenweite Hüftweite Blusenlänge

34
36
38
40
42
44
46
48
50
52

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

39

41
42
44
46
47
48
49
50

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

104
108
112
116
120
124
131
136
143
148

100
104
108
112
114
120
127
133
139
144

106
110
114
118
122
125
133
138
145
149

70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

Maßtabelle Blusenfertigmaße: Schmaler, figurnäherer Hemdblusenschnitt = ”H-Bluse”

Blusengröße Kragenweite Rückenbreite
(Sattelnaht)

Ärmellänge Oberweite Taillenweite Hüftweite Blusenlänge

34
36
38
40
42
44
46
48
50
52

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

96
99

104
108
112
116
122
126
130
133

92
96

100
102
108
112
118
122
127
131

100
104
108
112
116
120
124
128
133
136

70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

*Falls es für Sie erforderlich ist, können Sie uns auch bei der Rückenbreite Änderungen von bis zu 4 cm, d.h. jeweils 2 cm links und rechts, vorgeben. (Größere Maßveränderungen
in der Rückenbreite würden den Blusenschnitt zu sehr verändern.) Hierbei müßten Sie allerdings immer die gleichzeitige Veränderung der Ärmellänge mit beachten, d.h. wenn
Sie z.B. die Rückenbreite um 2 cm verschmälern, werden die Ärmel links und rechts höher angesetzt und wirken dadurch um jeweils ca. 1 cm kürzer.

Blusenschnittform:

Bemerkungen:

Ort Datum Unterschrift

Rückenbreite*:Blusenlänge:Ärmellänge:Kragenweite:

Stück

Blusen-
Dessin/Bestell.-Nr.

bzw.
Accessoire

Kragen-
form
Nr.

99 =
wie zuletzt Kr

ag
en

 w
eiß

 ja
=x

Knopfleiste
0=ohne
1=aufgenäht
2=verdeckt
9=wie zuletzt Ha

lba
rm

 ja
=x

Manschetten
02=Sport-M.
05=Zwei-Knopf-M.
08=Kombi-M.
09=Pullover-M.
10=Franz.-M.
11=Ital.-M.
99=wie zuletzt Ma

ns
ch

. w
eiß

 ja
=x

Brusttaschen-Nr.
00= ohne Brusttasche
01= 1 Tasche
31= 1 Tasche m.
geschw. Blende
03= 1 Pattentasche
07= 1 Tasche m.
Knopf
99= wie zuletzt Kr

ag
en

Ma
ns

ch
ett

en
St

off

Ersatz
ja=x

Rückenfalten
00=keine Falte
01= Cacharell Falte
02=Rückenf. offen
04=Kellerfalte
05=Bewegungsfalten
99=wie zuletzt

Monogramm
0=ohne Monogramm
1=auf Tasche
2=in Taillenhöhe
5=auf Manschette

Fa
rbe

0=
To

n i
n T

on
1=

Ko
ntr

as
t

Sc
hri

ft
1=

Sc
hr

eib
sc

hri
ft

2=
Dr

uc
ks

ch
rift

Buchstaben Preis

Müller Maßhemden GmbH . Schneebergstraße 1-3 . D-95032 Hof . Telefon (0 92 81) 75 67-0 . Telefax (0 92 81) 75 67-50 . www.muellermasshemden.de
Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Andre Wachtendonk, Matthias Müller-Trunk . Registergericht Hof HRB 1200 . Bankverbindungen: Kreis- und Stadtsparkasse
Hof (BLZ 780 500 00) Konto-Nr. 380 167 080 HypoVereinsbank Hof (BLZ 780 200 70) Konto-Nr. 1280 184 345 . UBS AG St. Gallen Konto-Nr. 254-L0227760.0

40

Wir bitten Sie, uns nachfolgend Ihre Bestellung mit den gewünschten Verarbeitungsmöglichkeiten anzugeben.
Die Abbildung der Kragenformen und weitere Bestellerläuterungen finden Sie auf den letzten Seiten des Kataloges.

Meine Anschrift hat sich geändert.
Die neue Adresse lautet:
abweichende Lieferadresse

An:

Müller Maßmanufaktur
Schneebergstraße 1-3
Postfach 3270
D-95004 Hof

Auftraggeber:

Kunden-Nummer:

Hemdblusen

Bestellschein für Hemdblusen
für Müller-Maßhemden Bestellschein umseitig

Telefon

0 92 81/75 67-0

Telefax

0 92 81/75 67-50

Bestellschein für individuelle Hemdblusen
An:

Müller Maßhemden Manufaktur

Schneebergstraße 1-3

Postfach 32 70

D-95004 Hof

Auftraggeber:

Kunden-Nummer:

Sollten Sie bei folgenden Maßen von der Tabelle abweichende Fertigmaßwünsche haben, so tragen Sie hier bitte Ihre individuellen Änderungen ein.

Maße unverändert wie bei meiner letzten Bestellung.

Wählen Sie bitte anhand der Tabellen mit den angegebenen Blusenfertigmaßen Ihre Blusengröße sowie die von Ihnen gewünschte Schnittform 
"weite gerade Hemdbluse” (I-Bluse) oder die ”figurnäher, schmaler geschnittene Hemdbluse” (H-Bluse).

Maßtabelle Blusenfertigmaße: weiter, gerader Hemdblusenschnitt = ”I-Bluse”

Blusengröße Kragenweite Rückenbreite
(Sattelnaht)

Ärmellänge Oberweite Taillenweite Hüftweite Blusenlänge

34
36
38
40
42
44
46
48
50
52

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

39

41
42
44
46
47
48
49
50

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

104
108
112
116
120
124
131
136
143
148

100
104
108
112
114
120
127
133
139
144

106
110
114
118
122
125
133
138
145
149

70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

Maßtabelle Blusenfertigmaße: Schmaler, figurnäherer Hemdblusenschnitt = ”H-Bluse”

Blusengröße Kragenweite Rückenbreite
(Sattelnaht)

Ärmellänge Oberweite Taillenweite Hüftweite Blusenlänge

34
36
38
40
42
44
46
48
50
52

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

96
99

104
108
112
116
122
126
130
133

92
96

100
102
108
112
118
122
127
131

100
104
108
112
116
120
124
128
133
136

70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

*Falls es für Sie erforderlich ist, können Sie uns auch bei der Rückenbreite Änderungen von bis zu 4 cm, d.h. jeweils 2 cm links und rechts, vorgeben. (Größere Maßveränderungen
in der Rückenbreite würden den Blusenschnitt zu sehr verändern.) Hierbei müßten Sie allerdings immer die gleichzeitige Veränderung der Ärmellänge mit beachten, d.h. wenn
Sie z.B. die Rückenbreite um 2 cm verschmälern, werden die Ärmel links und rechts höher angesetzt und wirken dadurch um jeweils ca. 1 cm kürzer.

Blusenschnittform:

Bemerkungen:

Ort Datum Unterschrift

Rückenbreite*:Blusenlänge:Ärmellänge:Kragenweite:

Stück

Blusen-
Dessin/Bestell.-Nr.

bzw.
Accessoire

Kragen-
form
Nr.

99 =
wie zuletzt Kr

ag
en

 w
eiß

 ja
=x

Knopfleiste
0=ohne
1=aufgenäht
2=verdeckt
9=wie zuletzt Ha

lba
rm

 ja
=x

Manschetten
02=Sport-M.
05=Zwei-Knopf-M.
08=Kombi-M.
09=Pullover-M.
10=Franz.-M.
11=Ital.-M.
99=wie zuletzt Ma

ns
ch

. w
eiß

 ja
=x

Brusttaschen-Nr.
00= ohne Brusttasche
01= 1 Tasche
31= 1 Tasche m.
geschw. Blende
03= 1 Pattentasche
07= 1 Tasche m.
Knopf
99= wie zuletzt Kr

ag
en

Ma
ns

ch
ett

en
St

off

Ersatz
ja=x

Rückenfalten
00=keine Falte
01= Cacharell Falte
02=Rückenf. offen
04=Kellerfalte
05=Bewegungsfalten
99=wie zuletzt

Monogramm
0=ohne Monogramm
1=auf Tasche
2=in Taillenhöhe
5=auf Manschette

Fa
rbe

0=
To

n i
n T

on
1=

Ko
ntr

as
t

Sc
hri

ft
1=

Sc
hr

eib
sc

hri
ft

2=
Dr

uc
ks

ch
rift

Buchstaben Preis

Müller Maßhemden GmbH . Schneebergstraße 1-3 . D-95032 Hof . Telefon (0 92 81) 75 67-0 . Telefax (0 92 81) 75 67-50 . www.muellermasshemden.de
Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Andre Wachtendonk, Matthias Müller-Trunk . Registergericht Hof HRB 1200 . Bankverbindungen: Kreis- und Stadtsparkasse
Hof (BLZ 780 500 00) Konto-Nr. 380 167 080 HypoVereinsbank Hof (BLZ 780 200 70) Konto-Nr. 1280 184 345 . UBS AG St. Gallen Konto-Nr. 254-L0227760.0
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Ihre Blusengröße ”gerade“ I-Bluse ”Figurnah“ H-Bluse*
*Standard ohne 
Taillenabnäher

Mit Taillenabnäher
(8 cm enger)

Ja Nein

Müller Maßmanufaktur GmbH • Schneebergstraße 1-3 • D-95032 Hof · Telefon (0 92 81) 75 67-0 • Fax (0 92 81) 75 67-50 • info@ muellermassmanufaktur.de • www.muellermassmanufaktur.de 
Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Andre Wachtendonk, Matthias Müller-Trunk • Registergericht Hof HRB 1200 • Bankverbindungen: Sparkasse Hochfranken IBAN: DE80 7805 0000 0380 167080 
BIC: BYLADEM1HOF • HypoVereinsbank Hof IBAN: DE68 7802 0070 1280 184345 BIC: HYVEDEMM424

Telefon 
09281/7567-0

Telefax 
09281/7567-50




